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روزنامه 
ـــید  شهر امـ
و زندگی
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28 آبان 1398
21 ربیع الاول 1441 
شماره 2972

3شنبه

ستون صدای مشاور جایی براي 
حقوقی  مشکلات  و  پرسش ها  بيان 
مي توانيد  كه  است  شهروندان  شما 
پاسخ  و  بگذارید  ميان  در  ما  با  را  آن ها 
سؤالات خود را از قضات دادگستری، وكلا 

و كارشناسان حقوقی دریافت كنيد.

 پيامک:
 3 0 0 0 7 2 8 9

تلفن:
051 -37288881 -5

  پيام رسان:
0 9 1 5 4 2 9 4 5 8 0

 شهروندان گرامی با هدف
پيگيری دقيق و سریع مسائل
مطرح شده، لطفا آدرس و
اطلاعات كاملی در اختيار ما

قرار دهيد.

بیژن 
بیرانوند مقدم، 
دبیر شورای 
هماهنگی 
بانک های استان 
 لرستان: 

در ناآرامی  
روزهای 
گذشته 
متأسفانه 
برخی افراد 
7 شعبه بانک 
را در خرم آباد 
به آتش 
کشیدند که 
این بانک ها 
بین 20 تا 
100 درصد 
دچار خسارت 
شدند. ۶4 
خودپرداز 
نیز بین 20 تا 
100 درصد 
تخریب شد.

 دومین جلسه رسیدگی به 
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اد

حو
ه 

رو
اتهامات متهمان پرونده  گ

قاچاق کلان ارز و پول شویی 
در دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرائم اخلالگران نظام 
اقتصادی در مشهد برگزار 

شد.
در ابتدای جلسه قاضی منصوری، 
رئیس دادگاه با تشریح روند برگزاری 
دادگاه و بیان مشروح اتهام متهمان با 
ارائه تذکرات لازم از حاضران خواست 
تا نظم و قانون را در طول برگزاری 
جلسه رعایت کنند. سپس از دادستان 
عمومی و انقلاب خراسان رضوی 
خواست تا به بیان مطالب خود و دفاع 

از کیفرخواست بپردازد.
قاضی درودی با تبیین اقدامات 
دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 
در مرحله تحقیقات مقدماتی گفت: 
تمامی تحقیقات نشان می دهد که 
اقدامات متهمان آن هم در شرایط 
موجود که دشمن با تمام امکانات 
در حال ایجاد فشار به ویژه از طریق 
اقتصادی به کشور است؛ حتما از 
مصادیق اخلال در نظام اقتصادی 

است.
وی افزود: مجموعه قضایی استان 
در رسیدگی به پرونده های گذشته 
از این دست هم نشان داده که با عزم 
راسخ و قاطعیت و با محوریت دفاع 
از حقوق عامه در چارچوب قانون به 
اتهامات وارده به 7متهم این پرونده نیز 

رسیدگی و قانون را اجرا خواهد کرد.
نماینده مدعی العموم  سپس 
کیفرخواست متهمان را قرائت کرد و 
در ادامه محمود میرشکار، فرزند شاه 
جهان به عنوان اولین متهم به جایگاه 

فراخوانده شد.
طبق اعلام نماینده مدعی العموم، 
نام برده به مشارکت در اخلال عمده در 
نظام اقتصادی کشور از طریق شبکه ای 
و سازمان یافته، متهم و در محضر 

دادگاه حاضر است.

قاضی منصوری در این باره گفت: 
اقدامات شبکه ای متهم ردیف اول و 
سایر متهمان در شرایط تحریم و جنگ 
اقتصادی دشمنان علیه ملت مظلوم 
ایران، متضمن اضرار درخور توجه به 
کشور از طریق قاچاق ارز و پول شویی 
به مبلغ بیش از 9000 میلیارد تومان 

شده است.
متهم در اظهاراتش اعلام کرد: اقرار 
می کنم که اظهارنامه های موصوف را 
من صادر و خلاف قانون رفتار کرده ام، 

این را قبول دارم.
نماینده دادستان در ادامه بیان کرد: 
محمودمیرشکار رئیس یکی از شعب 
بانک ملی در یکی از استان های جنوب 
کشور بوده و با صدور اظهارنامه های 
غیرواقعی ارزی، نقش مؤثری در 
مجموع این اقدامات سازمان یافته با 
هدف قاچاق ارز و پول شویی داشته 

است.
متهم ردیف اول نیز تصریح کرد: 
اظهارنامه ها تحت نظارت خودم بود، 
رئیس صندوق اقدامات لازم را انجام 
می داد و من اظهارنامه ها را امضا 
می کردم. افراد دیگری نیز با استفاده از 
همین اظهارنامه های غیرواقعی صادر 
شده، ارزهای موجود در بازار داخلی 
را جمع و در طول سالیان متمادی 
از کشور خارج می کردند. طبق روال 
معمول باید ارزهای اظهاری برای 
ورود به کشور، شمارش شود؛ اما عملا 
نزد ما این اتفاق نمی افتاد. پول ها از 
خارج نمی آمد و ارزهای داخلی را جمع 
می کردند. اشتباهم را قبول دارم و 

تخلفات محرز است.
نماینده دادستان نیز گفت: نام برده 
طی چند مرحله بابت اقداماتی که 
انجام می داده مبالغی را دریافت 

کرده است.
پس از دفاعیات متهم، قاضی منصوری 
از وکیل مدافع متهم خواست تا 
دفاعیاتش را اعلام کند. وکیل متهم 
اعلام کرد: من به دنبال بیان این نکته 

که موکلم کاملا بی گناه است، نیستم. 
همه ما در برابر اعمالمان در پیشگاه 

قانون و خداوند باید پاسخ گو باشیم.
وی افزود: باید دید چه مقامات و چه 
کسانی مسئولیت نظارت داشته اند و 
چرا به مسئولیت خود عمل نکرده اند 
که این اتفاقات روی داده است؟ چرا 
باید حلقه های مفقوده داشته باشیم؟ 
باید ابعاد مسائل روشن شود. موکل من 
خودش صادقانه می گوید که اشتباه 
کرده است. ما از دادگاه تقاضای اجرای 

عدالت داریم.
سپس نماینده دادستان بیان کرد: 
متهم میرشکار به عنوان یک عامل 
مهم زمینه ساز این حجم از تخلفات 

شده است.
رئیس دادگاه پس از آن از نماینده 
بانک مرکزی خواست تا به بیان مطالب 

خود بپردازد.
نماینده بانک مرکزی گفت: متهم 
ردیف اول شاغل در شبکه بانکی بوده و 
از شرایط ارزی و اقتصادی مطلع بوده 
است، بنابراین نمی توان ادعا کرد که 
وی جهل به اقدامات خود داشته است. 
این افراد با سوءاستفاده از موقعیت 
خود با همکاری تعدادی دیگر از افراد، 

از شهرهای مختلف ارز را جمع آوری و 
از کشور خارج می کردند.

رئیس دادگاه اعلام کرد: با توجه به 
اتهامات و دفاعیات متهم ردیف اول، 
قرار کیفری وی تشدید و به نام برده 

تفهیم می شود.
با فراخوانده شدن متهم ردیف دوم 
به جایگاه، کیفرخواست غلامحسین 
سنگچولی فرزند فداحسین از سوی 

نماینده دادستان قرائت شد.
سنگچولی متهم به پول شویی، اخذ 
رشوه و مشارکت در اخلال عمده در 
نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق 

شبکه ای و سازمان یافته ارز است.
نماینده دادستان هنگام قرائت 
کیفرخواست گفت: نام برده با افراد 
داخلی و خارجی در تخلفات عنوان 
شده همکاری داشته است. مستندات 
پرونده مشخص کننده تخلفات نام برده 

است.
متهم در اظهاراتش اعلام کرد: 
اظهارنامه ها در اختیار من و تحت 
نظارت رئیس شعبه بود. با اقداماتی که 
انجام می دادند توجه من به همکاری 
جلب شد و اظهارنامه های سفید را 
از بانک خارج و در مشهد استفاده 

می کردم. من اشتباه کردم.
در این هنگام مستندی از اظهارات 
متهم در صحن علنی دادگاه مبنی بر 

اقاریر صریح متهم پخش شد.
پس از دفاعیات متهم سنگچولی، 
وکیل مدافع وی به دفاع از نام برده 
پرداخت و گفت: چنانچه مسئولان 
متولی امور بانکی در زمان خود 
نظارت مناسبی می داشتند چه بسا 
شاهد وقوع این تخلفات نمی بودیم. 
بنابراین تقاضا داریم تصمیمات 
 متناسب با قصور موکل اتخاذ 

شود.
رئیس دادگاه نیز از وکلای مدافع 
خواست تا ضمن دفاع از موکلان خود 
در صحن علنی دادگاه، لوایح دفاعیه 

خود را به دادگاه تقدیم نمایند.
نماینده بانک مرکزی نیز در واکنش 
به اظهارات وکلای مدافع گفت: خروج 
اسناد رسمی بانکی از شعبه مذکور، 
غیرقانونی بوده و تخلف صورت پذیرفته 

از سوی متهمان روشن است.
پس از پایان اظهارات نماینده بانک 
مرکزی و گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، رئیس دادگاه ادامه رسیدگی را 

به امروز موکول کرد.  

اشتباهم را قبول دارم
در دومین جلسه رسیدگی به پرونده 90هزار میلیاردی، متهم ردیف اول در دادگاه صراحتا به جرمش اعتراف کرد
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z پرده اول

کارش تمام شده بود و به سمت 
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خانه به راه افتاد. هنوز مسافتی را م
طی نکرده بود که زن و مردی را 
دید در کنار خیابان منتظر تاکسی 
هستند. جلوی پایشان ترمز زد و 
تصمیم گرفت تا آن ها را به مقصد 
برساند. غنیمت بود در راه 
بازگشت به خانه کرایه ای هم گیرش 

می آمد.
خیابان های شلوغ شهر کم کم جای خود 
را به خیابان های کم رفت و آمد عوض کرد 
و طولی نکشید که مرد جوان سر از یکی از 
خیابان های منطقه الهیه مشهد درآورد. 
خیابان خلوت بود و تقریبا یکی در میان 
یک خودرو رد می شد. مرد جوان پرسید: 
» کدام خیابان پیاده می شوید« سکوت 
زن و مرد ترس در دلش انداخته بودند. در 
همین افکار بود که برق تیغه چاقو هراسش 

را چند برابر کرد.
دیگر کار از کار گذشته بود و راننده جوان 
در دام این زن و مرد زورگیر گرفتار شده 
بود. متهمان با تهدید چاقو، مرد جوان را 
از خودرواش پیاده کردند و پرایدش را به 
سرقت بردند. مرد بخت برگشته که برای 
چندرغاز خودرواش را از کَفَش درآورده 
بودند، در خیابان بی تدبیری خود پیاده شده 
بود و سرگردان به دنبال شخصی می گشت 

تا کمکش کند.
موضوع از سوی یکی از شهروندان به پلیس 
اعلام شد و تیم تجسس کلانتری الهیه وارد 
عمل شدند. تحقیقات مأموران انتظامی با 
توجه به سرنخ های موجود برای شناسایی 

و دستگیری متهمان آغاز شد...

z پرده دوم

استرس و اضطراب داشت. می گفت با 
ماشین خرجی زن و بچه اش را درمی آورد و 
تنها سرمایه زندگی اش پرایدش بوده است. 
زن و مرد جوانی را در یکی از خیابان های 
مشهد سوار کرده بود و آن ها را به الهیه 

رسانده بود.
مرد سی ونه ساله در اظهاراتش به پلیس 
گفت که داخل یکی از کوچه های تاریک 
مسافرانش با تهدید چاقو خودروی او را 
از چنگش درآورده و با خود برده اند. این 
حادثه درست چند شب بعد از سرقت 
خودروی پراید دیگر بود که مأموران 
تجسس کلانتری الهیه برای بررسی آن 
پرونده ای تشکیل دادند و تحقیقات خود 

را آغاز کردند.
تیم دایره تجسس کلانتری با توجه به 
اسناد به دست آمده و در کنار هم قرار دادن 
سرنخ ها پازل به هم ریخته این پرونده را 
حل و بر اساس چهره های فرضی متهمان، 

رد آن ها را زدند...

z پرده سوم

وقتی زن و مرد جوان را کنار خیابان دید 
دلش سوخت برای همین جلوی پای آن ها 
ترمز زد تا به مقصدشان برساند. هنوز 

مسافتی را طی نکرده بود که مسافرانش به 
روی او چاقو کشیدند و تهدیدش کردند که 
خودرواش را کناری متوقف کند و تحویل 

آن ها دهد.
دزدان در یک چشم برهم زدنی زن 
میان سال را از پرایدش پیاده کردند و 
خودروی او را با خود بردند. موضوع به 
پلیس گزارش شد و این بار تیمی از مأموران 
پاسگاه هلالی مشهد وارد عمل شدند و 
تحقیقات خود را برای به دام انداختن 

سارقان آغاز کردند.

z پرده چهارم

همین که شب فرا می رسید جاده روستا 
هم شکل مرگ به خود می گرفت. انگار 
با تاریکی هوا لشکر اشباح به جاده حمله 
می آوردند و هرچه سر راهشان بود را با خود 
به تاریکی محض می بردند. کوه های بلند 
اطراف جاده حتی نمی گذاشت نور ضعیف 
ماه به سطح جاده رسوخ کند و همه چیز 
دست به دست هم می داد تا تونل وحشتی 
را از روستا تا چند کیلومتر به وجود بیاورد.

ساعتی گذشت که چرخ های خودرو وارد 
جاده مشهد شدند. مرد جوان هنوز مسافتی 
را طی نکرده بود که چشمش به پسری 
نوجوان و دو مرد جوان که در کنار جاده 
ایستاده بودند افتاد. با خودش گفت: » تا 
مشهد راهی نیست، آن ها را سوار می کنم و 

کرایه ای هم می گیرم«
جلوی پایشان ترمز زد و آن ها را سوار کرد. 
هراس از جاده وحشت هنوز از سرش بیرون 
نرفته بود که برق تیزی چاقوی یکی از 
مسافرانش ترسش را کامل کرد. جاده 
خلوت بود و تردد کم خودروها این امکان 
را برای سارقان فراهم می کرد تا نقشه شان 

را عملی سازند.
سارقان پس از کتک زدن مرد جوان، ضبط 
و باندهای خودرو و مبلغ 80هزار تومان 
وجه نقدش را سرقت کردند. با گزارش این 
موضوع به پلیس تحقیقات برای شناسایی 

و دستگیری متهمان آغاز شد.

z پرده آخر

وسوسه شدن برای مسافربری با خودروی 
شخصی موجب بروز این سرقت ها شده 
است که سارقان با دادن نشانی های گنگ و 
کور و پیشنهاد کرایه بالا برای آدرس اعلام 
شده طعمه های خود را به دام انداخته و 
در مسیر نقشه شان را عملی ساخته اند. 
رانندگان توجه داشته باشند که پیشنهاد 
کرایه های نامتعارف و یا تعارف مواد غذایی 
همچون آب میوه از سوی مسافران و دادن 
نشانی های خاص یکی از حربه های سارقان 
می باشد چنانچه با این موارد برخورد 
کردند، فرد مورد نظر را سوار نکنند و یا در 

خیابانی شلوغ او را پیاده کنند.
توجه شهروندان به توصیه های پلیسی 
نقش مؤثری در پیشگیری آگاهانه از وقوع 
این گونه سرقت ها دارد پس قبل از اینکه 
طعمه سارقان شویم برای جلوگیری از این 

موارد کمی دقت کنیم.  

کوتاه تر از حادثه

دستگیری 180 نفر در ناآرامی های 
خوزستان

مشرق: استاندار خوزستان اعلام کرد که 
در پی رفتار خشونت آمیز عده ای آشوبگر 
در ناآرامی های اخیر ۱80 نفر از سوی 
عوامل انتظامی شناسایی و دستگیر شدند. 
شریعتی در این باره گفت که متهمان با 
سوء استفاده از ناآرامی های اخیر به اماکن 
عمومی و معابر شهری چندین شهرستان 

خسارت وارد کرده اند.

انفجار مین در مهران

ركنا: رئیس پلیس مهران از انفجار مین 
به جامانده از جنگ تحمیلی و مصدومیت 
یک پسر بچه در این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ شهبازبیگی گفت که این 
انفجار در منطقه عشایری در روستای 
بانرحمان  بوده که یک پسر بچه ده ساله 
به علت روشن کردن آتش از هیزم های 
اطراف استفاده کرده که باعث انفجار مین 
به جامانده از جنگ تحمیلی شده است. 

کودک به بیمارستان انتقال داده شده و 
وضعیت جسمی او رضایت بخش گزارش 

شده است.

زلزله 4ریشتری در سراب

ایرنا: زلزله ای به بزرگی ۴.۴ ریشتر بامداد 
روز گذشته شهرستان سراب در استان 
آذربایجان شرقی را لرزاند. به گزارش 
مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، وقوع 
این زمین لرزه بامداد دوشنبه ۲7 آبان در 

ساعت۴:08 به ثبت رسیده است.

8 کشته و 32 مفقود در »ستلج«

ایسنا: پلیس پاکستان از کشته شدن 
دست کم  8 نفر در پی واژگونی یک قایق 
در رود »ستلج« واقع در ناحیه اوکاره این 
کشور خبر داد. این حادثه زمانی اتفاق 
افتاد که مردم در حال عبور از این رودخانه 
بودند. قایق حادثه دیده ۴0 سرنشین 
داشته است که عملیات جست وجو برای 

3۲ سرنشین دیگر آن ادامه دارد. 
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گذشته از مخفی کاری های 
یک مرکز زیرزمینی که اقدام 
به مداخله پزشکی می کردند 

پرده برداشت.
این پرونده در پی تماس 
شهروندان با دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد و شکایت از یک مرکز درمانی 
که اقدام به سقط جنین و دیگر 
کارهای درمانی به صورت غیرمجاز 
می کرد، تشکیل شد. کارشناسان 
دانشگاه پس از بررسی و صحت 
موضوع، آن را به سازمان تعزیرات 
حکومتی خراسان رضوی اطلاع دادند.

با تأیید فعالیت غیرمجاز این مرکز 

درمانی، دستور قضایی از سوی قاضی 
دشتی فدکی، معاون دادستان مشهد 
صادر شد و قاضی جلیلی، رئیس 
شعبه سیار تعزیرات استان به همراه 
کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی 
و نیروی انتظامی به محل این مرکز 
غیر مجاز واقع در بولوار هاشمیه 

رفتند.
محل یک منزل مسکونی بدون هیچ 
تابلو و علامتی بود. با ورود تیم گشت 
به این مکان مشخص شد که موضوع 
سقط جنین صحت نداشته ولی یک 
خانم جوان با خرید یک دستگاه لیزر 
به برداشت موهای زائد و دیگر اموری 
که نیاز به تخصص پزشکی و مجوز 

بهداشتی است اقدام  می کرده است.

هم زمان با حضور بازرسان دو خانم 
نیز برای انجام این امور به این مرکز 
مراجعه کرده بودند که اعلام کردند 
با معرفی بستگانشان به این مکان 
آمده اند و قیمت های این مکان نسبت 
 به درمانگاه های مجوزدار کمتر

 است.

z شناسایی ۶مرکز در یک ماه

رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی 
خراسان رضوی درباره جزئیات این 
پرونده به شهرآرا گفت: فرد متخلف 
در منزل مسکونی که آن را به صورت 
غیرمجاز تبدیل به درمانگاه کرده بود، 
اقدام به امور درمانی می کرد و به اتهام 
دخالت در امور پزشکی این مرکز 

پلمب شد. 
قاضی جلیلی ادامه داد: به گفته 
فرد حاضر در این مرکز که 
اقدام به دخالت های پزشکی 
می کرد، برای خرید دستگاه لیزر 
 ۱50میلیون تومان هزینه کرده

 است.
او با اشاره به اینکه این ششمین 
مرکزی است که طی یک ماه 
گذشته در مشهد از آن بازرسی 
شده است، بیان کرد: در این 
 بازرسی ها تاکنون ۴مرکز پلمب شده

 است.
رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی 
خراسان رضوی درباره علت حضور 
شهروندان در این مراکز غیرقانونی 

تصریح کرد: ارزان بودن اقدامات 
درمانی این مراکز نسبت به مراکز 
مجاز که معمولا با نرخ مصوب اقدام به 
این فعالیت های بهداشتی می کنند، 
مهم ترین انگیزه مراجعه کنندگان 

است.
جلیلی ادامه داد: با تشکیل پرونده 
برای متهم، براساس ماده یک قانون 
بهداشتی درمانی تعزیرات در این 
قبیل پرونده ها، سازمان تعزیرات 
موظف به تعطیلی و ضبط ملزومات 
است که این اقدام انجام شد و 
رسیدگی به جرائم دیگر در حوزه 
دادسراست که پرونده به دادسرای 
 عمومی و انقلاب مشهد ارسال 

شد.  

رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی خراسان رضوی خبر داد

پلمب 4مرکز زیرزمینی درمانی در یک ماه
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